ДОГОВОР
о задатке в счет обеспечения оплаты имущества, приобретаемого на торгах

 г. Нижний Новгород	    				               «__» __________ 2018 года

Финансовый управляющий Воробьева Ильи Николаевича - Сазонова Наталья Валентиновна, действующая на основании решения Арбитражного суда г. Москвы от 10.05.2017г. в рамках дела о несостоятельности (банкротстве) № А40-134403/2016, именуемая в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и
________________________________________________________________________, именуем__ в дальнейшем «Претендент», в лице ___________________________________, действующ__ на основании ________________________ с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Претендент обязуется перечислить на счет организатора торгов задаток в размере ___________  (_______________________) рублей в счет обеспечения оплаты на проводимом 23.03.2018г. открытом аукционе по продаже следующего имущества:

Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство, адрес: Московская обл., Раменский р-н, сельское поселение Кузнецовское, ЗАО «Реал-Кост», участок № 108, кадастровый номер: 50:23:0030334:103, площадь - 1 199 кв.м.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Претендент обязан:
[bookmark: _GoBack]2.1.1. Обеспечить поступление указанных в п. 1.1. настоящего Договора денежных средств на счет организатора торгов не позднее 00 ч. 00 мин. (мск) 23.03.2018г. Датой внесения задатка считается дата поступления денежных средств на счет получателя.
Реквизиты для перечисления задатка: Получатель – Сазонова Наталья Валентиновна, счет № 40817810642045334816, открытый в Волго-Вятском банке Сбербанка России, БИК 042202603, к/с 30101810900000000603.
2.1.2. В случае признания победителем торгов в срок не позднее 5 (Пяти) дней с даты получения предложения победитель обязан подписать договор и оплатить цену продажи имущества в течение 30 дней с даты подписания договора, при этом перечисленный Претендентом задаток засчитывается в счет оплаты по договору купли-продажи.
При отказе Претендента от подписания в установленный срок договора купли-продажи либо оплаты имущества задаток ему не возвращается.
2.2. Продавец обязан:
2.2.1. В случае отзыва Заявителем поданной заявки вернуть задаток в срок не позднее 5 (Пяти) рабочих дней с момента поступления уведомления об отзыве заявки на счет, указанный Заявителем.
2.2.2. В случае снятия имущества с торгов вернуть задаток в срок не позднее 5 (Пяти) рабочих дней с даты принятия решения об отмене торгов.
2.2.3. В случае принятия решения комиссией по проведению торгов об отказе в допуске Заявителя к участию в торгах вернуть задаток в срок не позднее 5 (Пяти) рабочих дней с даты принятия такого решения.
2.2.4. В случае непризнания Претендента победителем торгов вернуть задаток в срок не позднее 5 (Пяти) рабочих дней с даты утверждения (опубликования) Протокола о результатах проведения торгов.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
3.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания сторонами.
3.2. Отношения между сторонами по настоящему Договору прекращаются по исполнении ими всех условий настоящего договора и проведении полного взаиморасчета.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
4.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, разрешаются сторонами между собой в претензионном порядке, а в случае недостижения согласия рассматриваются в суде.

5.  АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ОРГАНИЗАТОР ТОРГОВ:
	ПРЕТЕНДЕНТ:

	Воробьев Илья Николаевич
02.06.1971г.р.
место рождения: г. Москва,
ИНН 771904912310
СНИЛС 019-448-618 74
адрес: 105118, г. Москва, ул. 9-ая Соколиной горы, д. 17, кв. 33

Финансовый управляющий

______________________/Сазонова Н.В./